
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 г. п.г.т. Мотыгино № 32-355

О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 22.06.2023 № 19-220 «Об утверждении положения о порядке 
вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся 
в собственности муниципального образования Мотыгинский район, а 
также земельных участках, расположенных на территории 
муниципального образования Мотыгинский район, государственная 
собственность на которые не разграничена, не входящих в 
государственный лесной фонд Российской Федерации»

В целях рационального использования, охраны и воспроизводства 
древесно-кустарниковой растительности на территории муниципального 
образования Мотыгинский район, руководствуясь ст. 84 Лесного кодекса 
Российской Федерации, ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Мотыгинского муниципального района Красноярского 
края, Мотыгинский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. В решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.06.2023 № 
19-220 «Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых 
насаждений на земельных участках, находящихся в собственности 
муниципального образования Мотыгинский район, а также земельных участках, 
расположенных на территории муниципального образования Мотыгинский 
район, государственная собственность на которые не разграничена, не 
входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации» внести 
следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7. приложения изложить в следующей редакции:
«4.7. Применить корректирующие коэффициенты к ставкам:
- 2023 год -  коэффициент 2,72;
- 2024 год -  коэффициент 2,82;
- 2025 год -  коэффициент 3.27;
- 2026 год -  коэффициент 3.4.»
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по законности, местному 
самоуправлению.



3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующего за днем его 
официального обнародования в газете "Ангарский рабочий" и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

Глава Мотыгинского района

# 3. .

В.Д. Федюкина 

Д.Н. Еремеев

(дата подписания)


